pemahaman yang mendalam tentang teori uang menurut Islam dari perspektif Imam Al-

Ghazali, serta kontribusinya terhadap pemikiran ekonomi Islam secara keseluruhan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali lahir di sebuah desa dekat Thus, Khurasan, di timur laut Iran, pada 14

Jumadil Akhir 450 H/18 Desember 1058 M. Leluhurnya adalah pedagang wol dan benang

wol.

Meskipun miskin, ayahnya adalah orang yang terhormat dan berpengetahuan luas.

Al-Ghazali selalu menghargai ilmu pengetahuan. Ahmad bin Muhammad az-Zarkani

mengajarinya tauhid Asy'ari dan fiqih Syafi'i. Setelah itu, ia belajar ushul fiqih di Jurjan.

Karier ilmiahnya berlanjut di Naysabur di bawah bimbingan al-Haramain Abu al-Ma'ali

al-Juwaini hingga wafatnya pada 478 H/1085 M.

Al-Ghazali mengunjungi Nidham al-Mulk di Mu'askar. Setelah 1091 M, Nizam al-

Mulk mendirikan Fakultas Nizamiyah di Baghdad, tempat Al-Ghazali belajar. Perdana

Menteri Seljuk, Tusi Al-Ghazali, tinggal di Damaskus, Yerusalem, Hebron, Hijaz

(Mekkah dan Madinah), Irak, dan Mesir selama sepuluh tahun.